
令和7年（2025年）7月15日発行

区のサービス・手続き・施設のご案内は、しんじゅくコール☎（3209）9999（午前8時〜午後7時）・FAX（3209）9900へ。 

11

募集施設 女神湖高原学園（ヴィレッジ女神湖、長
野県北佐久郡立科町大字芦田八ヶ野994）
業務内容 児童・生徒の校外学習活動、区民の生涯
学習等の支援、宿泊・飲食サービスの提供ほか
指定期間 令和8年4月1日から5年間
応募資格 法人格があり、施設の管理運営の経験
が豊富な企業・団体
選定 プロポーザル方式。▶1次…書類、▶2次…
プレゼンテーション・ヒアリング
申 事前に連絡の上、所定の申込書等を8月18日
㈪までに直接、問合せ先へ。詳しくは、募集要項
をご覧ください。申込書・募集要項は問合せ先で
配布しているほか、新宿区ホーム
ページ（右二次元コード）から取り出
せます。
●現地説明会
日 8月1日㈮午前10時から
申 所定の申込書を7月３０日㈬午後3時までにファッ
クスまたは直接、問合せ先へ。申込書は新宿区ホー
ムページ（右上二次元コード）から取り出せます。
問 教育支援課教育活動支援係（大久保3-1-2、教
育センター4階）☎（3232）1058・FAX（3232）1079

 

●調査票が届いた方は7月28日までに
ご回答ください

　区の重要課題に対する区民の皆さんの意識や
意向を伺い、区政運営の基礎資料とするため、毎
年実施しています。無作為抽出した2,500名の方
に調査票を郵送しました。
　調査票が届いた方は、郵送またはインターネット
でご回答ください。ご回答いただいた内容は全て
統計的に処理します。調査結果の概要は広報新宿
後号等でお知らせします。
問 区政情報課広聴係☎（5273）4065

 

　各団体による同計画は、新宿区
ホームページ（右二次元コード）でご
覧いただけます。
問ごみ減量リサイクル課ごみ減量計画係☎（5273）
3318

　7月22日㈫まで特別なデザインの車両を
つくるため、クラウドファンディングを実施し
ています。申 込 期 限・方 法 等 詳しくは、同プ
ロジェクトホームページ（右上二次元コード。

HP https ://www.kotsu .metro.tokyo .
j p / p i c k u p _ i n f o r m a t i o n /
n e w s / t o d e n / 2 0 2 5 / t d n _
p_2025052012041_h.html）
をご覧ください。
問 都営交通お客様センター☎（3816）5700（午
前9時～午後8時）

対 区内で活動する福祉団体、町会・自治会、市民
活動団体ほか
対象事業 10月1日㈬以降に活動する、▶地域福
祉の視点が盛り込まれた行事や活動・学習会、
▶地域での支えあい・助けあい活動、▶ふれあい・
いきいきサロンの運営ほか
申 事前に電話連絡の上、所定の申請
書等を8月20日㈬までに直接、問合
せ先へ。申請書等は問合せ先で配布
しているほか、問合せ先ホームページ（上二次元
コード。HP https://www.shinjuku-shakyo.
jp/）から取り出せます。
問 区社会福祉協議会法人経営課（高田馬場1-17-
20）☎（5273）2941

 

日 7月28日㈪午後6時～7時30分
場 申 傍聴を希望する方は当日直接、第2分庁舎分
館1階会議室へ。
問 健康政策課健康企画係☎（5273）3024

 

日 7月30日㈬午後2時～4時
場 申 傍聴を希望する方は当日直接、区役所本庁
舎5階大会議室へ。手話通訳・要約筆記等の配慮
が必要な場合は、7月22日㈫までに問合せ先へ。
問 障害者福祉課福祉推進係☎（5273）4516・
FAX（3209）3441

 

日 7月31日㈭午後2時～4時
場 申 傍聴を希望する方は当日直接、区役所本庁
舎5階大会議室へ。
問 地域包括ケア推進課地域包括ケア推進係
☎（5273）4193

●受け取りには予約が必要です
　予約方法等詳しくは、マイナンバーカードの交付
申請後に届く「交付通知書」に同封の案内をご確認
ください。当日は、交付業務のみ取り扱います。
日 8月9日㈯午前9時～午後5時
場 問戸籍住民課住民記録係（本庁舎1階）☎（5273）
3601

職種・採用数 福祉（保育士・福祉・児童指導・保育
教諭）、50名程度
受験資格 国籍を問わず、昭和63年4月2日～平
成18年4月1日生まれで、保育士資格があり都道
府県知事の登録を受けている方、または幼稚園教
諭普通免許状と保育士の資格があり都道府県知
事の登録を受けている方
※令和8年3月31日までに取得・登録見込みの方
を含みます。
採用予定日 令和8年4月1日
選考 ▶１次…作文（8月24日㈰）、▶2次…面接（10
月上旬）
申 8月11日㈷午後5時（受信有効）まで募集案内
に記載の二次元コードから申し込めます。詳しく
は、募集案内をご覧ください。募集案
内は新宿区ホームページ（右二次元
コード）でご覧いただけます。
問 人事課人事係☎（5273）4053

ヴィレッジ女神湖（長野県立科町）の 

指定管理者を募集

すべての方

区民意識調査にご協力を

3R推進行動計画を公開しています

都電リニューアル車両のクラウド
ファンディングを実施しています

地域ささえあい活動助成金 
申請団体を募集

健康づくり行動計画推進協議会

障害者施策推進協議会

高齢者保健福祉推進協議会

マイナンバーカードの受け取り窓口
を臨時開設します

人材募集

新宿区職員

区民のひろば
問 区政情報課広報係（本庁舎3階）
☎（5273）4064・FAX（5272）5500

催し・講座
◆神宮スタジアムナイトヨガ　7月29日㈫
午後7時30分～8時30分（雨天時は30日
㈬）、明治神宮野球場（霞ヶ丘町）で。18歳
以上の健康な方対象。費 無料。申 7月16
日㈬～28日㈪に専用サイト（ HP https ://
www.act i ve - i con .com/）で。先着
2,000名。問 東京ヤクルト販売㈱☎0120

（8960）70（土・日曜日、祝日を除く午前9
時～午後5時）
◆マンション大規模修繕セミナー　8月
24日㈰午後1時～5時、安与ホール（新宿
3）で。費 無料。申 8月24日㈰正午までに
電子メールで。先着100名。問 マンション
大 規 模 修 繕 協 議 会 m a n s y o n @
syuzenkyogikai.jp

同プロジェクトイメージ

お知らせのつづき


	お知らせのつづき
	区民のひろば



